[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.05.2025

                       № 1471
г. Великий Устюг
О создании рабочей группы

по реализации закона Вологодской области

от 14.10.2014 № 3437-ОЗ «Об установлении ограничений

в сфере розничной продажи алкогольной продукции»
На основании закона Вологодской области от 14.10.2014 № 3437-ОЗ «Об установлении ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции», руководствуясь статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по реализации закона Вологодской области от 14.10.2014 № 3437-ОЗ «Об установлении ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции» и утвердить её состав (приложение № 1).

2. Утвердить положение о рабочей группе по реализации закона Вологодской области от 14.10.2014 № 3437-ОЗ «Об установлении ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции» (приложение № 2)

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава

Великоустюгского муниципального округа                                 И.А. Абрамов
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Великоустюгского муниципального округа

от 05.05.2025 № 1471
Состав рабочей группы

 по реализации закона Вологодской области

от 14.10.2014 № 3437-ОЗ «Об установлении ограничений

в сфере розничной продажи алкогольной продукции»
	Абрамов

Иван Алексеевич
	Глава Великоустюгского муниципального округа, председатель рабочей группы

	Парфенова

Нина Альбертовна
	Заместитель Главы Великоустюгского муниципального округа, начальник управления экономического развития, заместитель председателя рабочей группы

	Удальцова

Ирина Николаевна
	Начальник отдела потребительского рынка управления экономического развития, секретарь рабочей группы

	Члены комиссии

	Ананьин

Андрей Николаевич
	Начальник ОМВД России «Великоустюгский» (по согласованию)

	Евграфов

Илья Вячеславович
	Представитель Вологодского регионального отделения «Российский Красный Крест» (по согласованию)

	Капустин

Сергей Анатольевич
	Председатель Великоустюгской Думы

	Козулина

Ирина Андреевна
	Заместитель начальника правового управления

	Сивков

Сергей Александрович
	Начальник Великоустюгского территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (по согласованию)

	Депутат Великоустюгской Думы (по согласованию)

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Великоустюгского муниципального округа

от 05.05.2025 № 1471
ПОЛОЖЕНИЕ

о создании рабочей группы по реализации закона

Вологодской области от 14.10.2014 № 3437-ОЗ

«Об установлении ограничений в сфере

 розничной продажи алкогольной продукции»
1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по реализации закона Вологодской области от 14.10.2024 № 3437-ОЗ «Об установлении ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции» (далее - рабочая группа) создана в целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления Великоустюгского муниципального округа с органами внутренних дел, территориальными подразделениями федерального органа исполнительной власти, осуществляющего федеральный государственный надзор в области защиты прав потребителей, общественными организациями, осуществляющими свою деятельность на территории Великоустюгского муниципального округа по вопросам реализации положений закона Вологодской области от 14.10.2024 № 3437-ОЗ «Об установлении ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции».

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и законами Вологодской области, иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, а также настоящим положе-нием.

2. Основные задачи рабочей группы

Основными задачами рабочей группы являются:

2.1. Обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления Великоустюгского муниципального округа с органами внутренних дел, территориальными подразделениями федерального органа исполнительной власти, осуществляющего федеральный государственный надзор в области защиты прав потребителей, общественными организациями, осуществляющими свою деятельность на территории Великоустюгского муниципального округа по вопросам реализации положений закона Вологодской области от 14.10.2024 № 3437-ОЗ «Об установлении ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции».

2.2. Планирование совместных с органами и организациями, указанными в пункте 2.1. настоящего положения,  мероприятий направленных на выявление нарушений требований закона Вологодской области от 14.10.2024 № 3437-ОЗ «Об установлении ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции».

3. Функции рабочей группы

Рабочая группа в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет следующие функции:
2

3.1. Организация и проведение совместных с органами и организациями, указанными в пункте 2.1. настоящего положения, мероприятий направленных на выявление нарушений требований закона Вологодской области от 14.10.2024 № 3437-ОЗ «Об установлении ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции».

3.2. Организация совместного с органами и организациями, указанными в пункте 2.1. настоящего положения, мониторинга торговых объектов и объектов общественного питания, реализующих алкогольную и спиртосодержащую продукцию, на предмет соблюдения ограничений к розничной продаже алкогольной продукции, установленных законом Вологодской области от 14.10.2024 № 3437-ОЗ «Об установлении ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции».

3.3. Информирование населения о законе Вологодской области от 14.10.2024 № 3437-ОЗ «Об установлении ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции».

3.4. Подготовка отчетов о проведенных мероприятиях.
4. Права рабочей группы

Рабочая группа имеет право:

4.1. Запрашивать в органах и организациях необходимые для осуществления своей деятельности сведения и материалы в установленном порядке.

4.2. Приглашать для участия в заседаниях рабочей группы экспертов, специалистов и представителей заинтересованных организаций.

5. Организация деятельности рабочей группы

5.1. Состав рабочей группы утверждается постановлением администрации Великоустюгского муниципального округа.

5.2. Основной формой деятельности рабочей группы являются заседания. Заседания проводятся по мере необходимости.

5.3. Общее руководство рабочей группой и обеспечение выполнения возложенных на нее функций осуществляет председатель рабочей группы.

5.4. Рабочая группа правомочна принимать решения, если на заседании присутствует не менее половины членов рабочей группы.

5.5. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов членов рабочей группы, присутствующих на заседании.

5.6. Решения рабочей группы оформляются протоколом, который подписывается председателем рабочей группы и секретарем.

5.7. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер.

5.8. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы осуществляется отделом потребительского рынка управления экономического развития администрации Великоустюгского муниципального округа.

5.9. Контроль за исполнением решений рабочей группы осуществляет председатель рабочей группы.